
Contacto

Teléfono 947131004
Correo Electrónico secretario@villarcayo.org

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(09550) Villarcayo España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 249/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-01-2020
a las 12:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villarcayo de Merindad de Castilla la Vieja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://villarcayomcv.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3YoB49dELygSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras necesarias para la ejecución del proyecto de
acondicionamiento y señalización de la Red de senderos de Villarcayo de Merindad de Castilla la Vieja
y su homologación

Valor estimado del contrato 37.439 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.301,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.439 EUR.

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.
45111200 - Trabajos de explanación y limpieza del terreno.
45111213 - Trabajos de limpieza del terreno.
45111220 - Trabajos de desbrozo.
45111230 - Trabajos de estabilización del terreno.
45112400 - Trabajos de excavación.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
45442100 - Trabajos de pintura.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://villarcayomcv.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3YoB49dELygSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60e07db9-6c41-4c87-9d9a-249e38dd7609


Lugar

Ayuntamiento de Villarcayo de MCV

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(09550) Villarcayo España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2019 a las 10:00 horas
Apertura de Ofertas

Precio de la oferta más baja 30.198 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.950 EUR.

Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

Iván Varona Ruiz - Soleta PRO
NIF 71282715B

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.709,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta conforme a Pliego
Fecha del Acuerdo 10/01/2020
Plazo de Formalización Hasta el 31/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2019 a las 14:00
Observaciones: Presentación electrónica mediante VORTAL

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Edición e impresión de 3000 libros-guia de la Red
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Elaboración de App de la RED
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Garantías de Calidad y Durabilidad de Materiales de señalizacion vertical
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mantenimiento de Senderos por periodos semestrales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Marcar Senderos en doble pasada (DOS VECES)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Promocionar y publicitar la red en plataformas turísticas digitales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Realización de cartografía técnica de los sendedos en formato digital
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mkm51rIyOgerz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004887775 |  2020-748661 | lun, 27 ene 2020 12:37:28:175 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68796308801860945820636659640434779733 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mkm51rIyOgerz3GQd5r6SQ%3D%3D

